08/03/2024, 14:51 SEI/UFAM - 1950971 - Ata

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2175967&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

ATA

Ata de sessão ordinária do processo seletivo de candidatos para ingresso, no 1º semestre de 2024, no curso de Mestrado do Programa de Pós-
Graduação em Odontologia – PPGO, consoante ao Edital 77/2023/PROPESP.  RESULTADO FINAL DA 3ª Etapa – Prova de Títulos e
RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL.

Aos sete dias do mês de março de 2024, às 15h, na Sala de Reunião do PPGO, operou-se a veiculação final das notas auferidas pelos candidatos na 3ª
etapa (prova de títulos) do processo de seleção para ingresso no curso de Mestrado em Odontologia e como não houve interposição de recursos
nesta fase, veiculou-se também a classificação final preliminar. E, para que conste, eu, Luciana Mendonça da Silva Martins, Presidente da Comissão
de Seleção do PPGO, lavrei a presente ata que fora posteriormente assinada por todos os Presidentes das Bancas Examinadoras.

Nome completo do candidato NOTA 1ª Etapa
(Conhecimentos)

NOTA 2ª Etapa
(Oral)

NOTA 3ª Etapa
(Títulos) Média  Situação

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: SAÚDE BUCAL COLETIVA

MARILIA GABRIELA SILVA MARINHO 7,0 8,5 1,83 5,77 1º aprovado

SUB-ÁREA: DENTÍSTICA

DANTHON NORONHA DE MOURA 9,5 8,4 2,83 6,91 1º aprovado

BIANCA SILVA DE PAULA 7,9 7,0 2,16 5,68 Lista de espera

SUB-ÁREA: ESTOMATOPATOLOGIA

CARLOS GABRIEL BARBOSA BRAZÃO 7,5 7,5 5,0 6,66 1º aprovado

VANESSA KELLEN COELHO ANDRADE 7,7 9,5 1,70 6,3 Lista de espera

LIDIANE DE PAULA RIBEIRO 7,7 7,0 2,73 5,81 Lista de espera

SUB-ÁREA: PERIODONTIA

CARLA GABRIELA DAMASCENO BARBOSA 8,6 9,5 3,0 7,03 1º aprovado

ISABEL CRISTINA LIMA DOS SANTOS 7,6 9,5 2,5 6,53 2º aprovado

*As vagas suplementares (cotas da política de ação afirmativa) que não foram preenchidas serão extintas conforme item 2.2.3 do edital.

** A matrícula será realizada no dia 14/03/2024 e, no dia 15/03/2024, todos alunos aprovados devem comparecer na sala 3 da FAO/UFAM, às 8
horas,  para participar de uma reunião com a Coordenação do programa.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Mendonça da Silva Martins, Professor do Magistério Superior, em 07/03/2024, às 20:04,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Corrêa de Queiroz Pimentel, Professor do Magistério Superior, em 08/03/2024, às 07:09,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Janete Maria Rebelo Vieira, Professor do Magistério Superior, em 08/03/2024, às 07:43, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1950971 e o código CRC 8FB6196C.

Avenida Ayrão - Bairro Praça 14 de janeiro nº 1539 - Telefone: (92) 99271-9886
CEP 69025-050, Manaus/AM, ppgo@ufam.edu.br​

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

08/03/2024, 14:51 SEI/UFAM - 1950971 - Ata

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2175967&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 23105.053122/2023-21 SEI nº 1950971